
Ochránci světla 

 
LETNÍ TÁBOR 2017 

oddíl Poutníci 
 

 



 

 

 

OBSAH: 
1. Shrnutí příběhu 

2. Rekvizity, kostýmy, základní věci

3. Jednotlivé etapy 

4. Materiál 

5. Organizace 

6. Týmy a tabulky 

7. Ostatní 

 
 
 
 
 
 

Shrnutí příběhu 
Úvod 
Ocitli jsme se v roce 3 500, tisíc pět set let po Harry Potterovi, jakožto studenti Školy                 
umění a magie. V nultém ročníku se studenti setkali s přípravou a aktivitou, kterou se               
učí kouzelníci, čarodějnice ve škole v Bradavicích. 
 
Děj na táboře 
Do školy v Bradavicích (tábor), po 1 500 letech, co tu byl H.P. se stále černá magie                 
snaží získat toto místo ve svůj prospěch. Momentálně si čaroděj Ofran myslí, že teď              
nastal ten správný čas zmocnit se této školy a místa. Udeří ze všech stran, aby měl to                 
po čem touží. 
Ale studenti se ani tentokrát nevzdají a budou bojovat ze všech sil. 

Rekvizity, kostýmy, základní věci 
● nástupy – vede etapový vedoucí, pozdravení - “Světlo vaším krokům Poutníci”.           

Mělo by se sborově ozvat “i tvým krokům...jméno”.  
➢ ranní - Vlajka na stožár. Vyzvat služební družinu k pověšení          

vlajky s rukou na srdci a absolutním klidem, vzdáváme čest. Vyhlášení           
bodování, pokud nebylo na večerním nástupu. Seznámit účastníky s         
denním programem. Případné dotazy, vracenda, kecanda. 

➢ večerní - Pozdrav, sundání a předání vlajky. Informace        
ohledně organizace např. dalších aktivit. Ujasnit si, že hlídky vědí, jak           
mají hlídat s kým a v kolik. 

 

● kostým na nástup – každý vlastní plášť a na něm znak koleje 
● stylizace tábora – Znak Bradavic, každý tým má znak své koleje, myslánky,            

bylinkářská zahrádka (každý den zalévat), vzhled jídelny viz létající svíce. 
● Vodník, Běžec a Samson - klasicky jako v letech dřívějších, hrát mohou i             

vedoucí, tabulka hodnocení na nástěnce a předem daná cena pro vítěze  

Den první - sobota 29.7.2017 
Cesta do tábora 

1 



 

 

Kdy: 29. 7. 2017 

Kdo: Opičák 

Materiál: Létající včely na tyčích, karabinky, provaz cca 500 m, plachta na           
divadlo, dalekohled, provazy na louče 

Kostýmy Perdita Zločestná, nová ředitel/ka, někdo z MČK 

 

Cesta 

U zelené budky se nasedá na košťata a letí se do Bradavic. Batohy odváží Fík. 

 

Realizace: v lese je postaven pseudovlek, na který účastníci nasedají a přecvakávají            
se karabinkami jako na ferrátách. Karabinky jsou pomocí lanek upevněny ke           
košťatům, které mají děti s sebou. Aby se cesta zadařila, musí společně třikrát za              
sebou zřetelně vyřknout kouzelnou formuli pro dobrý let. 

 

Tu vale, bene est, ego valeo. Volare citó, levitvm lente. 

 

(první část je zakončením dopisu v latině -> volně přeloženo: Když jsi v pořádku,              
jsem rád a jsem tudíž také v pořádku. Druhá část motivuje k dobrému letu: Leť               
rychle, vznášej se pozvolna.) 

 

Zaříkávadlo bude viset později na nástěnce i s překladem a způsobem využití v             
dopisech. Doporučuji využívat v průběhu tábora i ve zprávách. 

 

Tábor 

Příprava slavnostního ohně, vybalování. Před ohněm bude hostina. U ohně proběhne           
rozdělení do kolejí, odstup ředitelky + zde bude přítomnost nastávající ředitelky (K) s             
pasivní přítomností někoho z Ministerstva čar a kouzel, dobrovolná hodina astronomie. 

 

Rozdělení do kolejí: Nasazuje se kouzelnický klobouk každému dítěti, co přijde. Ten            
určuje kolej jednotlivce (uvnitř klobouku je mobil). 

 

Ředitelka svůj odstup nekomentuje, pouze přeje Bradavicím jen to nejlepší i po jejím             
odchodu, dodává statečnost ve studiu i mimo něj, což v tónu hlasu zdůrazní. 

 

 

2 



 

 

 

Den druhý - neděle 30.7.2017 

1. vyučování – každý ředitel koleje řekne zvlášť své koleji historii Školy umění a              
megie + pokračování historie po Harrym, famfrpál, zahrádkářství – manuální činnosti,           
zasazování bylinek, noční hra – draci plivající oheň (poznávání tvorů), profesorka (K)            
řekne, že má ráda Rumunského trnoocasého – prokecne se. 

 
Každá hodina bude trvat 40 minut, 10 min přestávka a 5 min na přesun po               
Bradavicích. První hodina bude pro všechny stejná (profesoři si vytvoří dle své            
nátury, Zmijozel se bude vyučovat v ponuré místnosti jako je koupelna). Na vratech             
bude vyvěšeno kdy, kde, kdo a dle toho se budeme řídit. Profesoři si připravují hodinu               
sami -  info u jednotlivých profesorů. 
 
 

Dopoledne - vyučování začíná v 9:00 

1. hodina - historie školy + koleje, každý kolejní profesor povede svou hodinu (9:00 - 
9:40) 
2. hodina pro Zmiozel + Nebelvír - hodina runy (Vlčice) (9:55 - 10: 35) 
   v hodině se dozvíme k čemu runy můžeme používat a jak. Každá runa má jiný 
symbol, který se vysvětlí. Trochu historie o runách. Možná  ukázka. 
2. hodina pro Havraspár + Mrzimor - hodina bylinkářství (Bára) (9:55 - 10:35) 
Sázení bylinek, ochutnávka bylinných sirupů. 
3. hodina  Z + N - Bylinkářství Bára (10:50 - 11:30) 
3. hodina H + M - runy Vlčice (10:50 - 11:30) 
 
Famfrpálový zápas kolejí dle losu 11:45 - 12:30 
 

Kdo: Bláťa 

Materiál: bylinky k nasazení, vybavení na zahrádku 

Kostýmy každý profesor tak jak bylo přes rok 

 

Odpoledne - vyuļov§n² zaļ²n§ v 15:00 

4. hodina - Z + H - Lektvary(Bláťa) (15: 00 - 15:40), lektvary se namíchají dle 
dostupných ingrediencích.  Možná se i ochutná po domluvě se zdravotníkem. 
4. hodina - M + N - Studium mudlů(Mates) (15: 00 - 15:40) 
5. hodina - Z + H - Studium mudlů (15:55 - 16:35) 
5. hodina - M + N - Lektvary (15:55 - 16: 35) 
 

3 



 

6. hodina - všichni - Magické divadlo (Op) (16:50 - do večeře) 
Divadlo bude interaktivní. Pohádka o Ronje, dceři loupežníka, kde si děti například            
posílají vzkazy, v určitý moment se domlouvají na postupu apod. Jde o speciální             
techniky, které je třeba znát a nelze je předat takto narychlo. Pokud bych z nějakého               
důvodu nebyl přítomen, zkuste improvizované divadlo stylu Partička, ale všichni          
naráz. 
 
 
Studium mudlů: 

● Skákací souboj - dvě koleje proti sobě. Jeden z týmu skočí snožmo od startovní              
čáry na stranu druhé koleje. Soupeř se postaví ke špičkám jeho doskoku a             
snaží se přeskočit čáru zpět. Takhle se vymění postupně všichni z týmu. Na             
koho území zůstal poslední hráč, ta kolej prohrála. 

● Podbíhání lana - točení lana a podbíhání. Kdo nepodběhne, vypadává. Vítězí           
tým s posledním členem. 

● Podlézání lana - lano, natažené v určité výšce. Je třeba ho podlézt v záklonu,              
ale nedotknout se rukama země.  

  

Kdo: Bláťa 

Materiál: chemické srágory, lano 

Kostýmy každý profesor tak jak bylo přes rok 

 

Veļer  - vyuļov§n² zaļ²n§ ve 20:30 

7. hodina - všichni - Tvorové (Bára, Dana, Kocík)  

Bude zvonění, prof. Rovnonožková si svolá studenty ze všech kolejí a odvede je na              
místo, kde budou draci (Kocík ví, jaké a kolik). Odvykládá jim výklad (bude plivání              
ohně) a odvede je zase zpět do tábora. 

 

Kdo: Bláťa 

Materiál: perlolej (lampový olej) 3x, louče 4x 

Kostýmy prof. Rovnovožková 

 

 

 

 

4 




